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Same leki mogą chronić przed zakażeniem
HIV
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Leki stosowane w leczeniu zakażenia
wywołanego wirusem HIV mogą również chronić przed tą infekcją w razie uprawiania seksu
bez odpowiednich zabezpieczeń - sugerują badania opublikowane przez "New England
Journal of Medicine".

Jean-Michel Moliny z Hopital Saint-Louis w Paryżu, który kierował badaniami, twierdzi, że wystarczy
zażywać dwie tabletki leku antyretrowirusowego przed kontaktem seksualnym oraz dwie kolejne
później.

 

Obserwacje przeprowadzono na grupie 400 homoseksualnych mężczyzn z Francji i Kanady, którzy
w ostatnich sześciu miesiącach z co najmniej dwoma partnerami uprawiali seks analny bez żadnej
ochrony, przede wszystkim nie używali prezerwatywy.

 

Uzgodniono z nimi, że jeśli nie będą stosowali żadnych zabezpieczeń to mają zażyć dwie tabletki leku
antyretrowirusowego w ciągu 2 do 24 godzin przed kontaktem seksualnym oraz trzecią po upływie
doby, a czwartą – po dwóch dniach. Mężczyźni, którzy w tym czasie mieli kolejne zbliżenie, powinni
zażywać leki odpowiednio dłużej.

 

Według Jean-Michel Moliny badani mężczyźni średnio zażywali miesięcznie 15 tabletek leków, przy
czym połowa z nich otrzymywała jedynie placebo, a pozostali faktycznie preparat antyretrowirusowy.
W grupie zażywający aktywną substancję jedynie dwie osoby spośród 199 zakaziło się wirusem HIV,
przy czym przyznały one, że nie zażywały leków. W grupie mężczyzn przyjmujących placebo (o czym
nie wiedzieli, ale uprzedzeni o tym zgodzili się na badania) 14 osób zostało zainfekowanych wirusem
HIV spośród 201.

 

Wynika z tego, że leki antyretrowirusowe zażywane jedynie przed kontaktem seksualnym jak i w
ciągu 48 godzin później w 86 proc. chronią przed zakażeniem wirusem HIV.

 

Jean-Michel Molina podkreśla, że najlepszą ochronę przed wirusem HIV daje stosowanie
odpowiednich zabezpieczeń podczas kontaktów seksualnych, głównie używanie prezerwatywy.
Jednak część osób, choć wie o tym to ich nie stosuje. W takiej sytuacji przez zakażeniem może



uchronić zażywanie leków.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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